
 diário oficial Nº 34.587  35 Terça-feira, 18 DE MAIO DE 2021

MUNICÍPIO:MARITUBA;PROGRAMA:1491;PROJETO ATIVIDADE:8711-C;-
FONTE:0661; ELEMENTO DE DESPESA:3390-30=R$2.340,00 ;PRAZO DE 
APLICAÇÃO:60 DIAS DA EMISSÃO DA ORDEM BANCÁRIA:PRAZO PARA 
COMPROVAÇÃO:15 DIAS APÓS A REALIZAÇÃO DAS DESPESAS;ORDENA-
DOR DE DESPESAS:LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS.

Protocolo: 656705

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 070/2021;BENEFICIÁRIA:DEYSE CRISTIA-
NE SOUZA DE SOUZA;MATRÍCULA: 55586027;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OB-
JETIVO:PARA ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS 
AÇÔES DO IEP Nº 004/2017-P2 DE 2021-ANATER/EMATER-PARÁ; PERÍO-
DO:05 A 09.06.2021;Nº DE DIÁRIAS:5,5(CINCO E MEIA);DESTINO:ITAI-
TUBA;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GONÇALVES DO R. 
JUNIOR.

Protocolo: 656597
PORTARIA DE DIARIA Nº 069/2021;BENEFICIÁRIA:DEYSE CRISTIA-
NE SOUZA DE SOUZA;MATRÍCULA: 55586027;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OB-
JETIVO:PARA ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS 
AÇÔES DO IEP Nº 004/2017-P2 DE 2021-ANATER/EMATER-PARÁ; PERÍO-
DO:19 A 21.05.2021;Nº DE DIÁRIAS:2,5(DUAS E MEIA);DESTINO:BRE-
VES;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GONÇALVES DO R. 
JUNIOR.

Protocolo: 656592
PORTARIA DE DIARIA Nº 068/2021;BENEFICIÁRIA:DEYSE CRIS-
TIANE SOUZA DE SOUZA;MATRÍCULA: 55586027;FUNÇÃO:EXT. RURAL 
I;OBJETIVO:PARA ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 
DAS AÇÔES DO IEP Nº 004/2017-P2 DE 2021-ANATER/EMATER-PARÁ; 
PERÍODO:17 A 18.05.2021;Nº DE DIÁRIAS:1,0(UMA);DESTINO:CASTA-
NHAL;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GONÇALVES DO R. 
JUNIOR.

Protocolo: 656583
PORTARIA DE DIARIA Nº 067/2021;BENEFICIÁRIA:INÊS DA SILVA 
GUAHYBA SANTOS;MATRÍCULA: 5066182;FUNÇÃO:COORDENADORA TÉC-
NICA;OBJETIVO:PARA ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIA-
ÇÃO DAS AÇÔES DO IEP Nº 004/2017-P2 DE 2021-ANATER/EMATER-PA-
RÁ; PERÍODO:19 A 21.05.2021;Nº DE DIÁRIAS:2,5(DUAS E MEIA);DES-
TINO:BREVES;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GONÇALVES 
DO R. JUNIOR.

Protocolo: 656466
PORTARIA DE DIARIA Nº 066/2021;BENEFICIÁRIA:INÊS DA SILVA 
GUAHYBA SANTOS; MATRÍCULA: 5066182;FUNÇÃO: COORDENADORA 
TÉCNICA;OBJETIVO:PARA ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVA-
LIAÇÃO DAS AÇÔES DO IEP Nº 004/2017-P2 DE 2021- ANATER/EMATER
-PARÁ; PERÍODO:05 A 09.06.2021;Nº DE DIÁRIAS:5,5(CINCO E MEIA); 
DESTINO : ITAITUBA;ORDENADOR DE DESPESA:ANTONIO CLAUDIO GON-
ÇALVES DO R. JUNIOR.

Protocolo: 656443

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 628/2021-SAGAT/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 19 de fevereiro 
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 233/2021-GAB/SEMAS, de 22 de fevereiro 
de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509, de 05 de março de 2021;
CONSIDERANDO o PAE 2021/126783, de 02 de fevereiro de 2021;
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, a Gratificação Por Tempo Integral, concedida aos servidores 
abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR

103209/ 1 JOSE MARCELINO DE OLIVEIRA ARQUITETO 17/05/2021

54186252/ 2 FRANCISCO LUCIO BARBOSA QUARESMA TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, por permuta no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR

5927617/ 2 BRENDA MELISE MORBACH PAREDES 
HACHEM TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

5954867/ 1 FELIPE MEIRELES TEOBALDO TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

Belém, 17 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 656801

PORTARIA Nº 629/2021-SAGAT/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 19 de fevereiro 
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 233/2021-GAB/SEMAS, de 22 de fevereiro 
de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509, de 05 de março de 2021;
CONSIDERANDO o PAE 2021/136046, de 03 de fevereiro de 2021;
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, a Gratificação Por Tempo Integral, concedida aos servidores 
abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR
5903171/ 2 RAFAEL MONTEIRO RODRIGUES TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, por permuta no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR
5953122/ 1 ANTONIO OZENILTO DE SOUSA LIMA TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

Belém, 17 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 656808
PORTARIA Nº 630/2021-SAGAT/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 19 de fevereiro 
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 233/2021-GAB/SEMAS, de 22 de fevereiro 
de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509, de 05 de março de 2021;
CONSIDERANDO o PAE 2021/497295, de 15 de maio de 2021;
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, a Gratificação Por Tempo Integral, concedida aos servidores 
abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR

57196794/ 1 LEOPERCIO BARBOSA FORO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 07/03/2021

57174882/ 4 MICHELLE MIRANDA DE FREITAS TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 28/02/2021

5907530/ 2 ANDREA DE NAZARE CELESTINO DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 28/02/2021

5467497/ 4 CELI ARAUJO DO NASCIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 05/10/2020

86207/ 1 MARINALDO ANTONIO GONCALVES MOTORISTA 17/05/2021

5952150/ 1 MAYKE FEITOSA PROGENIO TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 04/03/2021

5901775/ 3 THAILLANE FRANCINETE DE LISBOA 
CASTRO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 31/01/2021

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, por permuta no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR

57175322/ 1 ANDRE LUIS MARQUES MIRANDA TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA 17/05/2021

5955180/ 1 CLISIA RAYANA MIRANDA DUARTE TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

5953077/ 1 LUIS ALEXANDRE BEZERRA DO NAS-
CIMENTO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/05/2021

5938206/ 2 LUCAS FERREIRA DA SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 17/05/2021

5952137/ 1 KELEY ESTER BRAGA RENTE AUXILIAR OPERACIONAL 17/05/2021

5109558/ 2 MARIO SERGIO DOS SANTOS NASCI-
MENTO TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

Belém, 17 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 656815
PORTARIA Nº 633/2021-SAGAT/GAB/SEMAS
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIAS, 
no uso de suas atribuições, considerando o Decreto s/nº de 19 de fevereiro 
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 233/2021-GAB/SEMAS, de 22 de fevereiro 
de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509, de 05 de março de 2021;
CONSIDERANDO o PAE 2021/497295, de 15 de maio de 2021;
R E S O L V E:
I – EXCLUIR, a Gratificação Por Tempo Integral, concedida aos servidores 
abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR
3253368/ 1 ELDONOR SAMPAIO DE SOUSA TECNICO D 17/05/2021

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, por permuta no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), aos servidores abaixo:

MATRICULA NOME CARGO/FUNÇÃO A CONTAR
54191561/ 3 RENATO PEREIRA CHAVES TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE 17/05/2021

Belém, 17 de maio de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 656831


